**I**spersit , dedit pauperibus :  
justitia ejus manet in sacerdolum  
sacerduli , \* cornu ejus exaltabitur  
in gloria.

**P**ecccator videt , et irascitur ;  
dentes suis fremet et tabescet :

**\* desiderium peccatorum peribit.**  
**A**qua. In mandatis ejus. cupit  
nimis.

**A**qua. Sit nomen Dómini.

*Psalmus 442*

**L**audate, pueri , Dóminum : \*  
laudate nomen Dómini.  
sit nomen Dómini benedictum,  
\* ex hoc nunc , et usque in sacerdolum.

**S**olis ortu usque ad occasum  
\* laudabile nomen Dómini.

**E**xcessus super omnes gentes  
Dóminus : \* et super cœlos glori-  
ria ejus.

**Q**uis sicut Dóminus Deus noster,  
qui in altis habitat , \* et humilia  
respicit in cœlo et in terra ?

**R**escitans a terra inopem , \* et  
de stercore érigens pauperem.  
et collocet eum cum principibus,  
\* cum principibus populi sui.

**Q**ui habitare facit stérilem in domo,  
\* matrem filiorum lætantem.

**A**qua. Sit nomen Dómini benedictum  
in sacerdolum.

**A**qua. Nos qui vivimus.

*Psalmus 443*

**N**exitu Israel de Ægypto , \* do-  
mus Jacob de populo bárbaro.  
facta est Judæa sanctificatio  
ejus , \* Israel potestas ejus.

**M**are videt , et fugit : \* Jordánis  
convexus est retrorsum.

**M**ontes exultaverunt ut arfetes :  
\* et colles sicut agni óvium.

**Q**uid est tibi , mare , quod fu-  
gisti ; \* et tu , Jordánis , quia  
convexus es retrorsum ?

**M**ontes, exultasti sicut arfetes,\*  
et colles, sicut agni óvium ?

**A**facie Dómini mota est terra , \*  
a facie Dei Jacob.

**Q**ui convértit petram in stagna  
aquarum , \* et rupe in fontes  
aquarum.

**N**on nobis , Dómine , non nobis :  
\* sed nōmīni tuo da gloriām.

**A**super misericordia tua , et veri-  
tate tua : \* nequando dicant  
gentes : Ubi est Deus eorum ?

**D**eus autem noster in cœlo : \*  
omnia quæcumque voluit , fecit.

**S**imulácrum gentium argéntum et  
aurum , \* ópera manuum hó-  
minum.

**O**culos habent , et non loquēntur : \*  
óculos habent , et non vidébunt.

**A**ures habent , et non audient : \*  
nares habent , et non odorabunt.

**M**anus habent , et non palpá-  
bunt : pedes habent , et non ani-  
bulabunt , \* non clamabunt in  
güture suo.

**S**miles illis fiunt qui faciunt  
ea : \* et omnes qui confidunt  
in eis.

**H**omus Israel speravit in Dómi-  
no : \* adjutor eorum , et proté-  
ctor eorum est.

**H**omus Aaron speravit in Dómi-  
no : \* adjutor eorum , et proté-  
ctor eorum est.

**Q**ui timent Dóminum , speravé-  
runt in Dómino ; \* adjutor eórum , et protéctor eorum est.

**D**óminus memor fuit nostri : \*  
et benedixit nobis.

**B**enedixit dñm̄i Israel , \* bene-  
dixit dñm̄i Aaron.

**B**enedixit omnibus , qui timent  
Dóminum , \* pusillis cum ma-  
joribus.

**A**dsciat Dóminus super vos : \*  
super vos , et super filios vestros.

**B**enedicti vos a Dómino , \* qui  
fecit cœlum et terram.

**C**œlum cœli Dómino : \* terram  
autem dedit filii hóminum.

**N**on mortui laudabunt te , Dómi-

**ne : \* neque omnes qui descéndunt in infernum.**

**Sed nos qui vivimus, benedíci-  
mus Dómino, \* ex hoc nunc, et  
usque in sǽculum.**

**Aia. Nos, qui vivimus, benedí-  
cimus Dómino.**

**Tempore Paschali. Aia Alle-  
lúia, allelúia, allelúia.**

**Capitulum 2. Cor. 4.**

**PENSATOR Deus, et Pater Dó-  
mini nostri Iesu Christi, Pa-  
ter misericordiarum, et Deus to-  
tius consolatiónis, qui consolátur  
nos in omni tribulatióne nostra.**

**Hymnus.**

**I**ucis Creator óptime,  
I Lucem diérum prósperens,  
Primórdiis lucis novæ  
Mundi patans originem,  
qui mane junctum vésperi  
Diem vocári præcipis,  
Habítur tetricum chaos,  
Audi preces cum fléti bus.  
Ne mens gravata crímine,  
Vita sit exul múnere,  
Dum nil perénne cónspicit,  
Seséque culpis illigat.  
Célèste pulset óstium :  
Vitale tollat præmium :  
Vitémus omne nónium :  
Purgémus omne pessimum.  
Præsta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spíritu Paráclito  
Regnans per omne sǽculum.  
Amen.

**V.** Dirigátur, Dómine, orálio  
mea. Sicut incénum in con-  
spéctu tuo.

Prædictus Hymnus cum suo  
V. dicitur a Dñica ij. post Epiph.  
usque ad Dom. j. Quadrag., et  
a Dñica iij. post Pent. usque ad  
Adv. Capit. vero prædictum di-  
citur in eisdem Dñicis post Pent.  
et Epiph. usque ad Septuag. tan-  
tum. Dicitur etiam in feriali  
Officio ab Octava Pentec. usque  
ad Adv. et ab Oct. Epiph. usque  
ad Dom. j. Quadrag. Similiter  
et Versic. Aia autem cum Psalm.  
semper dicuntur ut supra, quan-  
do fit Offic. de Dñica, exceptis  
Dñicis Adventus, que habent  
Aias proprias.

Canticum B. Marie Virg.

**Lac. 1. c**

**MAGNIFICAT \* Ánima mea Dó-  
minus.**

**Et exultávit spíritus meus \* in  
Deo salutári meo.**

**Quia respéxit humilitátem an-  
cillæ suæ : \* ecce enim ex hoc  
beátam me dicent omnes genera-  
tiones.**

**Quia fecit mihi magna, qui po-  
tens est : \* et sanctum nomen  
eius.**

**Et misericórdia ejus a progénie  
in progénies \* timéntibus eum.**

**Fecit poténtiam in bráchio suo :  
\* dispérsit supérbos mente cor-  
dis sui.**